平成 28 年 1月 1 日

取引業者 各位

東京女子医科大学長

誓約書の提出について（依頼）

 文部科学大臣が定める「研究機関における公的研究費の管理・監査のガイドライン（実施基準）」

に基づき、本学では「研究活動推進のための公的研究資金の管理」及び「公的研究資金の支出基

準」を制定し、国民の税金を原資とした研究活動推進のための公的研究資金の使用及び管理を

適正に行っております。

 平成 26 年 2月 18 日付けで「研究機関における公的研究費の管理・監査のガイドライン（実施基

準）」が改定されたことを踏まえ、本学においても、公的研究資金の使用及び管理の適正化の強化

を図っております。

 この強化の取組の一環として、公的研究資金に係る取引に関して、不正防止及びコンプライアン

ス強化のため、関係者の皆様に不正に関与しない旨を表明した誓約書のご提出をお願いさせて

頂きます。

 関係者の皆様に本趣旨をご理解頂くとともに、ご協力頂くようお願い申し上げます。

記

        １ 提出書類  誓約書（指定様式）

        ２ 本件に関する提出先及びお問い合わせ先

          東京女子医科大学 経営統括部 購買・管財課

           TEL：０３－３３５３－８１１１

        ３ 公的研究資金の不正使用に関する相談・告発等のお問い合わせ先

          東京女子医科大学 研究支援部 教育研究資金課

           TEL：０３－３３５３－８１１１

以上